



متروپل در روز هشتم

مرتضی خیرنگار، ایران

## ادامه عملیات تا پیدا کردن آخرین نفر

**گروه حوادث/** عملیات آواربرداری و جست‌وجوی ناپدیدشدگان در حادثهٔ ریزش ساختمان متروپل در حالی با گذشت ۸روز همچنان ادامه دارد که استاندار خوزستان از ادامه عملیات جست‌وجو تا بیرون آوردن آخرین نفر خبر داد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، روز دوشنبه دوم خرداد برج ۱۰طبقه متروپل در خیابان امیرکبیر آبادان فروریخت و ده‌ها نفر کشته و ناپدید شدند. با گذشت ۸روز از این ماجرا عملیات آواربرداری و جست‌وجو برای یافتن افراد احتمالی گرفتار در زیر آوار با حساسیت ادامه دارد. صادق خلیلیان، استاندار خوزستان با اشاره به ادامه عملیات آواربرداری در متروپل گفت: تاکنون پیکرهای ۹۴نفر از زیر آوار متروپل خارج شده که هویت ۳جسد شناسایی نشده است. طبق اطلاعات به‌دست آمده ۳۸نفر پس از حادثه ریزش ساختمان ناپدید شدند که عملیات جست‌وجو تا بیرون آوردن آخرین نفر ادامه خواهد داشت. به منظور شتاب‌بخشی به عملیات آواربرداری، از روز شنبه از چهار جبهه عملیات آواربرداری با سرعت بیشتر آغاز شده و گروه‌های امدادی با تجهیزات پیشرفته در حال کار هستند.

خلیلیان با اشاره به ناپایدار بودن برخی نقاط سازه متروپل بیان کرد: برای جلوگیری از ریزش مابقی سازه، برخی نقاط آن مقاوم‌سازی شده است.

**گروه حوادث /** رسیدگی به پرونده راننده و سرنشینان یک خودروی پراید که متهم هستند با برخورد عمدی به یک موتورسیکلت باعث قطع نخاع مرد موتورسوار شده‌اند در شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از سال ۹۸ با گزارش یک فقره تصادف در بلوار معلم شهرری آغاز شد. در ادامه مأموران به محل اعزام شدند و مشخص شد که راکب و دو ترک‌نشین یک موتورسیکلت پس از تصادف با یک خودرو به زمین افتاده و مجروح شده‌اند. پس از انتقال آنها به بیمارستان ساعاتی بعد پزشکان اعلام کردند که راننده موتورسیکلت به علت ضربه شدید دچار قطع نخاع شده است. در ادامه تحقیقات وی و همراهانش به پلیس گفتند که یک خودروی پراید با چند سرنشین به عمد به موتور آنها زده و حتی قصد داشتند با قمه آنها را مجروح کنند اما موتور به یک خودروی پارک شده کنار خیابان خورده و دچار سانحه شده‌اند.

## دستگیری عاملان قتل زن جوان در سنج

**گروه حوادث/** دادستان عمومی و انقلاب مرکز

کردستان از دستگیری ۲ متهم در پرونده قتل زن جوان در جاده سنجخ خبر داد.

محمد جباری روز یکشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: روز ۶ خرداد خبر کشف جسد زنی ۳۵ ساله در ابتدای مسیر جاده سنجند به کامیاران به پلیس اعلام شد و به محض وصول گزارش از مرجع انتظامی از همان دقایق اولیه وقوع جرم، بازپرس ویژه دادسرای سنندج ضمن ورود به صحنه جرم دستورات لازم را صادر کرد.

وی افزود: با تلاش مأموران پلیس آگاهی سنندج و همراهی بازپرس تا پاسی از شب و ساعتی بعد از وقوع این اتفاق، متهمان شناسایی و با دستور قضایی بازداشت شدند که برای انجام تحقیقات بیشتر درباره علل و انگیزه این جنایت و تکمیل مستندات، تحویل پلیس آگاهی استان شدند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان تصریح کرد: پس از تکمیل تحقیقات، رأی این متهمان صادر و به نحو مقتضی به افکار عمومی اطلاع‌رسانی می‌شود.

در ادامه پلیس با بازبینی دوربین‌های مداربسته محل حادثه خودروی پراید را شناسایی و متهمان را دستگیر کرد.

راننده و سرنشینان پراید پس از حضور در اداره پلیس منکر هرگونه تصادف عمدی با موتورسیکلت شدند اما هیأت سه نفره کارشناسی اعلام کرد که برخورد عمدی بوده و راننده پراید مقصر است که این رأی با اعتراض متهمان مواجه شد و بررسی سانحه به کمیته ۵ نفره سپرده شد و در نهایت این هیأت عنوان کرد که در این تصادف ۵۰ درصد راننده پراید مقصر است و ۵۰ درصد هم راننده موتورسیکلت.

با تکمیل پرونده و گزارش پلیس پرونده با کیفرخواست اخراج در نظم و آسایش عمومی، ایجاد صدمه و ضرب عمدی منتهی به نقص عضو و تعقیب و تهدید با سلاح سرد به دادگاه کیفری ارجاع شد. نخستین جلسه دادگاه یک ماه پیش با تفهیم اتهام به متهمان برگزار شد و شاکی اصلی پرونده از قضات خواست تا اجازه دهند تنها شاهد ماجرا در دادگاه حضور پیدا کند که این درخواست با موافقت قضات

# مادر

# قاتل دخترش را بخشید

**گروه حوادث/** مرد میانسالی که زن مورد علاقه‌اش را با ۶ضربه چاقو مقابل چشمان مردم در خیابان کشته و به قصاص محکوم شده بود، پس از ۱۰ سال از وقوع این جنایت موفق شد با رضایت اولیای دم از قصاص رهایی پیدا کند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران» حدود ۱۰ سال قبل، مرد ۴۵ساله‌ای با پلیس تماس گرفت و گفت: من یک زن را کشته‌ام بیاید مرا دستگیر کنید.

پس از این تماس خیلی زود مأموران کلانتری راهی محل حادثه که یکی از محله‌های کرج بود، شده و پیکر خونین زن جوانی را که داخل کوچه روی زمین افتاده بود، مشاهده کردند. بالای سر جسد نیز مرد میانسالی ایستاده و چاقوی خونی هنوز در دستانش بود.

به دستور بازپرس کشیک قتل، جسد به پزشکی قانونی و عامل جنایت به اداره آگاهی منتقل شد. متهم در نخستین بازجویی‌ها گفت: چند ماه قبل از همسرم به خاطر اختلافاتی که داشتم جدا شده بودم. من در کار مسافری هستم و یک روز این زن را به عنوان مسافر سوار کردم بین راه سر صحبت باز شد و او گفت که از شوهرش جدا شده است. این موضوع باعث شد با هم آشنا شویم و بعد هم او را به عقد موقت خودم درآوردم.

چند هفته‌ای که گذشت به رفتارها و تلفن‌هایی که به او می‌شد، مشکوک شدم. وقتی به او می‌گفتم با چه کسی صحبت می‌کنی می‌گفت برادرم است اما بعد متوجه شدم که دروغ می‌گوید و با مردان غریبه در ارتباط است؛ خیلی عصبانی و ناراحت شدم، می‌خواستم اسلحه‌ای بخرم و او را بکشم اما نتوانستم اسلحه پیدا کنم بنابراین به میدانی در کرج رفتم و یک چاقوی تیز خریدم. به فروشنده گفتم می‌خواهم با این چاقو زن مورد علاقه‌ام را بکشم اما او خندید و حرفم را باور نکرد.

پس از اظهارات شاهد حادثه، یکی از متهمان در جایگاه قرار گرفت و گفت: من از همان ابتدا هم گفتم که هیچ‌کدام از اتهام‌های وارده را قبول ندارم. اگرهم من شمشیری داشتم در آن خیابان شلوغ نمی‌توانستم موتورسواران را بزتم، بعد هم این شاهد دوست و آشناى شاکى هاست و قصد دارد به آنها کمک کند.

آقای قاضی! لطفاً سوابق شاهد را در بیاورید تا ببینید که ایشان بارها به جرم مأمور جعلی بازداشت شده و در همان شهری از مردم اخاذی کرده است.

در ادامه قاضی از مسئول دفترش خواست تا سوابق شاهد را مورد بررسی قرار دهد و پس از آن هم راننده خودروی پراید به جایگاه رفت و ضمن رد اتهام مطرح شده عنوان کرد: ما هیچ برخوردی با موتورسیکلت شاکى‌ها نداشتم و آنها تعادل‌شان را از دست دادند و خودشان با خودروی تیبائی که در کنار خیابان پارک بود تصادف کردند و بعد از اینکه یکی از آنها نقص عضو شده دنبال مقصر می‌گردند.

پس از پایان جلسه، قضات برای صدور رأی سپس وکیل متهمان به جایگاه رفت و وارد شور شدند.

▪ دوشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۱

▪ سال بیست و هشتم

▪ شماره ۷۹۲۰

### قاتل مرد طلافروش

**به دار مجازات آویخته شد**

**گروه حوادث/** مرد جوانی که با همدستی دو نفر از دوستانش، مرد طلافروشی را ربوده و با تزریق آمپول به قتل رسانده بود در زندان رجایی شهر، به دار مجازات آویخته شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از ۲۱ اسفندماه سال ۹۸ و به‌دنبال شکایت زنی درخصوص ناپدید شدن همسرش آغاز شد. زن جوان در تحقیقات گفت: شوهرم طلافروشی دارد و ظهرها برای ناهار به خانه می‌آید، اما امروز به خانه نیامد و هر چه با او تماس گرفتم، تلفن را پاسخ نداد و بعد از یک ساعت تلفن همراهش خاموش شد. نگران شدم و به مغازه‌اش رفتم که کرکره مغازه‌اش پایین بود و داخل مغازه هم کسی نبود. با شکایت زن جوان تحقیقات آغاز و در بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته محل زندگی و کار این مرد مشخص شد زمانی که وی در حال بستن مغازه‌اش بود، ۲ مرد با یک خودرو که آرم اورژانس اجتماعی داشت به سراغش آمده و او را سوار خودرو کرده و از محل رفته‌اند. دقایقی بعد نیز آن ۲ مرد به مغازه برگشته و پس از بازکردن مغازه به داخل رفته و بعد از مدتی با ۲ کیسه طلا خارج شده و در مغازه را دوباره بسته و رفته‌اند.

در ادامه مأموران شماره پلاک خودرو را استعلام کردند و معلوم شد که پلاک متعلق به یک خودروی پراید سرقتی بوده است. چند روز بعد جسد مرد طلافروش که به قتل رسیده بود، پیدا شد و تیم جنایی یکی از آشنایان مقتول به‌نام حمید را دستگیر کرد. وی خیلی زود به ریودن مرد طلافروش اعتراف کرد و گفت: ما قصد کشتن او را نداشتم فقط می‌خواستیم طلاهایش را سرقت کنیم. قرار بود من جای طلافروشی را به همدستانم نشان دهم و آنها سرقت کنند. روز حادثه دوستانم مقابل طلافروشی رفته و خودشان را مأمور اورژانس اجتماعی معرفی کردند و گفتند درباره همسر سابقش چند سؤال دارند. او هم بدون اینکه مقاومت کند سوار خودرو شد اما وقتی متوجه شد دروغ گفته ایم و قصد سرقت داریم شروع به داد و فریاد کرد که در همان لحظه همدستم آمپول بییهوشی به او تزریق کرد و بعد هم دوست دیگرمان کلید مغازه را از جیبش برداشت و سرقت را انجام دادیم بعد هم متوجه شدیم مرد طلافروش مرده که او را بیرون شهر رها کردیم، با تکمیل پرونده، متهمان در شعبه ۴ دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفتند و عامل اصلی قتل به قصاص محکوم شد. با تأیید این حکم در دیوانعالی کشور، مرد جوان به درخواست اولیای دم در زندان رجایی شهر به دار مجازات آویخته شد.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ:

### اختیارات پلیس با وظایفش تناسبی ندارد

**گروه حوادث/** رئیس پلیس پایتخت نبود تناسب بین وظایف و مسئولیت‌های پلیس با اختیارات را موضوعی جدی و لزوم توجه فراجا به آن را ضروری دانست.

سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ در مراسم تکریم و معارفه رؤسای قدیم و جدید پلیس آگاهی تهران بزرگ که صبح یکشنبه در مقر مرکزی پلیس آگاهی برگزار شد، با تأکید بر این موضوع که مأموران پلیس آگاهی با تمام توان و اخلاص در مسیر برخورد با یغیان و برهم زندگان نظم و امنیت عمومی تلاش می‌کنند گفت: ساختار و سازمان کشف جرم با حجم جرایمی که رخ می‌دهد تطابق ندارد که لازم است این موضوع بویژه در دو حوزه پلیس آگاهی و پیشگیری مورد توجه فراجا قرار بگیرد. ما نیاز داریم امکانات و تجهیزات نوین و کامل‌تر و گشت‌باز بویژه پلیس آگاهی به طور خاص مورد توجه قرار گرفته و تقویت شود.

وی در ادامه با بیان اینکه بین مسئولیت‌های واگذار شده به پلیس و انتظاراتی که از پلیس هست تناسبی وجود ندارد، اظهار کرد: پلیس دارای مسئولیت‌های خیلی زیاد با اختیارات خیلی کم است. اینها جزو مواردی است که باید مورد توجه فراجا قرار بگیرد.

رحیمی با اشاره به روابط میان پلیس و دستگاه قضایی اظهار کرد: امروز بالاترین هماهنگی میان پلیس و دستگاه قضایی وجود دارد و شاهد تعامل خوب میان پلیس و دستگاه قضایی هستیم.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه برنامه‌ریزی جدیدی برای مقابله با سرقت در تهران انجام دادیم، گفت: دیگر اجازه نخواهیم داد که در منطقه‌ای ۱۰۰ عدد ECU را بگذارند برای فروش یا ده‌ها پنل ضبط ماشین را به فروش بگذارند. اینها باید مشخص شود که از کجا آمده، مالک و فروشنده آن کیست. در مورد پرونده‌های مفقودی نیز با ایجاد اداره تخصصی در پلیس آگاهی، زمان پیدایش فرد ناپدید شده بین ۲۴ تا ۴۸ ساعت شده است. برخی از جرایم زنجیره‌ای محصول بی‌برنامگی بوده که با تشکیل دوایر مختلف آمار وقوع جرم کاهش پیدا کرده است. در این مراسم سردار علیرضا لطفی رئیس سابق پلیس آگاهی به‌عنوان جانشین پلیس آگاهی فراجا و سرهنگ علی ولیپور گودرزی نیز به‌عنوان رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، معرفی شدند.

### توقیف خودروهای ۲۰ میلیارد تومانی



**گروه حوادث/** فرمانده انتظامی لرستان از توقیف یک دستگاه تریلی کشنده و کشف ۳ دستگاه خودروی خارجی قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد تومان در محور آزادراه پل زال خبر داد.

سردار رحیمی الهی، اظهار کرد: مأموران پلیس آگاهی شهرستان پلدختر در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا حین کنترل خودروهای عبوری در محور آزادراه پل زال به یک دستگاه تریلی کشنده مشکوک شدند و آن را متوقف کردند. در بررسی از این خودرو یک دستگاه تویوتا لندکروز و ۲ دستگاه خودروی بنز خارجی قاچاق بدون مجوز که از استان‌های جنوبی به مقصد پایتخت بارگیری شده بود، کشف شد.

فرمانده انتظامی لرستان با اشاره به دستگیری یک نفر در این رابطه، افزود: کارشناسان ارزش خودروهای کشف شده را ۲۰ میلیارد تومان اعلام کردند.